



רוצים להגדיל את הטקסט? חפשו את סימן ה-

האיגרת ה-13 של החוג למיסטיקה ורוחניות – י"ז בסיוון ה'תשע"ד 15/06/14



החוג למיסטיקה ורוחניות

חומרי לימוד משני תודעה



[ד"ר אליהו שטרן](#)

הד"ר של הצופים – מיסטיקה בעולם האסלאם מאת [ד"ר אליהו שטרן](#)

ריטואל צופי (מיסטי-אסלאמי) שכבש לבבות רבים ברחבי העולם נקרא בשם "ד'קר" – מושג בעל שתי משמעויות המתקיימות בעת ובעונה אחת: הזכרה בלתי פוסקת את האל, לצד זכירה בלתי פוסקת את האל.

באמצעות חזרה מתמדת על נוסחה חוזרת או על מילה חוזרת (מפורסמת במיוחד החזרה על שם האל "אללה אללה אללה...") מובא הצופי לשכחת כל המצוי בעולמו ובמחשבתו זולת האל.

החזרה המתמדת – יש שהיא נעשית בקול, ויש שהיא נעשית בלב. בדממה; יש שהיא נשנית ביחידות – אולי אף בהתבודדות, ויש שהיא מתקיימת בקרב חוג של צופים, ולעתים אף בארוע רב משתתפים.

לאורך ההיסטוריה התארגנו הצופים באחוות ("טריקה" – מילולית: דרך) שנוצקו סביב דמויותיהם של מורים צופים נודעים. האחוות נבדלו תכופות אלו מאלו במאפיינים שונים – כגון בלבוש אופייני או בריטואלים. אחוות רבות נודעו בטקסי הד'כר שלהן, והיו מהן ששילבו את הד'כר בריקודים ובמוסיקה.

במערב התפרסם במיוחד ריקוד הדרוישים המחוללים – המונולים. כובעיהם הגבוהים, ידיהם הפרושות והשמלות המתנופפות במעגל סביב גופם המחולל שוב ושוב מעל רגליהם הנראות כנטועות בקרקע היה לסמל לחוויה המיסטית שבאסלאם.

**"היה בין חברינו איש שהרבה לומר:
אללה אללה.**

**באחד הימים נפלה על ראשו קורה,
ונבקע ראשו ונשפך הדם**

ונכתב על הארץ: אללה אללה."

[מתוך: אל-רסאלה אל-

קשירי, ספר האיגרת של עבד אל-כרים אל-קשירי (נפטר 1972)

אל הצופים. תרגום: אליהו שטרן]

רוצים עוד?

❖ כאן נמצא הדף של [ד"ר אליהו שטרן](#)

❖ קראו על צופיות ב**ויקיפדיה**

❖ בואו ללמוד איתנו בשנה הקרובה את

הקורס של ד"ר שטרן - ["מבוא לאסלאם](#)

[ולצופיות: אמונה ופולחן"](#)



רוצים ללמוד ל-BA במיסטיקה ורוחניות*, אבל אין לכם תעודת בגרות... זקוקים למכינה?

שימו לב למלגה שמחכה לכם כאן [למידע נוסף 1800-344-544]:

הדרך לתואר במדעי הרוח והחברה מתחילה כאן!

המכינה הקדם-אקדמית למדעי הרוח והחברה במכללה האקדמית צפת

רוצים להתקבל ללימודים לתואר במדעי הרוח והחברה?
בואו ליהנות מתכנית לימודים המותאמת למסלול זה,
שיתכן אתכם באורה המיטבית, כל הדרך אל התואר!

מלגת לימודים בסך 1,500 ₪
ניתנת למסיימי המכינה שיחלו לימודיהם באקדמיה צפת בתשע"ו

פטור מפסיכומטרי
בתשע"ו ינתן במספר
חוגים על פי תנאי
הקבלה של כל חוג

למסיימי המכינה יזכר
מקודות זכות על
מספר קורסים
במהלך לימודי התואר

פטור משכר לימוד
ומלגות קיום במכינה
ינתנו על פי
הקריטריונים

כמקובל במסלולי לימוד אקדמיים, יתקבלו לחוג למיסטיקה ורוחניות בעלי תעודת בגרות וציון פסיכומטרי ברף הנדרש, לאחר ראיון קבלה.

לחריגים ופרטים נוספים בעניין זה, יש [לפנות למרכז ההכונה והמידע](#).

כמו כן, המכללה האקדמית צפת מעניקה **מלגות ייחודיות לנרשמים לחוג למיסטיקה ורוחניות**, העומדים בדרישות תקנון המלגות. לפרטים נוספים [פנו אלינו מכאן](#).

✔ **גלגלו למטה להמשך האיגרת**

*הענקת התואר מותנית באישור המל"ג.

יש לנו DATE

החוג למיסטיקה ורוחניות מזמין את כוונולם לארועי הקיץ, **ללא תשלום!**

כדי לעקוב אחרי כל הארועים, חשוב להיות מנויים על איגרת החוג. ([כאן](#) [רשמים](#)). אפשר גם לעקוב אחרי כל הארועים [באתר החוג](#) או [בדף הפייסבוק שלנו](#). למטה מופיעה טבלת ארועים וכן שורת פוסטרים עם מקבץ של חלק מהארועים הקרובים ([הקליקו עליהם](#) להגדלה).

הארועים הקרובים

[מהר, להעתיק ליומן!]

<p>סדנת תיאטרון פלייבק, בהנחיית רינה לביא</p>	<p>אחת לשבועיים ימי ב' במכללת צפת</p>
<p>פאנל של מריצ'ה החוג בנושא "להיעשות רוחני" (התבוננות בתהליך ההתהוות של זהות רוחנית)</p>	<p>19/6/14 יום ה' בכפר-סבא</p>
<p>סדנת ביבליודרמה סביב סיפור מגילת רות</p>	<p>22/6/14 יום א' במכללת צפת</p>
<p>מועדון הקולנוע הרוחני ממזמן אתכם לסרט רוחני ופופקורן, והפעם: צופן דה-וינצ'י</p>	<p>23/6/14 יום ב' במכללת צפת</p>
<p>פאנל של מרצות החוג, בנושא "מיתוסים חילוניים?"</p>	<p>13/7/14 יום ה' עין עירון (ליד פרדס חנה)</p>

איפה היינו ומה עשינו? בחוג למיסטיקה ורוחניות לא נחים לרגע...

ד"ר צילה זן-בר צור [סיפרה לנו בהרצאתה](#) על דמותן של נשים יהודיות אפגאניות, טקסי מעבר בחייהן, שמאניזם וחוכמת חיים, וחילוקה לנו סוכריות שמגשימות משאלות... כל זה במסגרת דיון על מיגדר ונשים בדתות שונות, [בקורס של ד"ר מריאנה רוח-מדבר](#).

שלושה מרצים מהחוג [קיימו פאנל](#) במסגרת פסבילימוד לב-הגליל, תחת הכותרת "**ואהבת – יחס היהדות לאחר**". [ד"ר אורי דייגין](#) סיפר על האידיאל של אור לגויים בקבלה, [ד"ר אימנר תיאודור](#) סקר את הדמיון בין עשרת הדברות בתנ"ך לבין מסורות קלאסיות בהינדואיזם, ו**ד"ר מריאנה רוח-מדבר** עסקה באהבת האחר והאחרות ברוחניות העכשווית.



השתתפנו בתיקון ליל שבועות בישיבה החילונית בתל אביב.

ד"ר הגר להב ו**ד"ר מריאנה רוח-מדבר** קיימו [פאנל](#) בהנחיית סטודנטית מהחוג, רינה לביא, סביב שאלת הדילמה של עוצמה וחולשה הנובעות מתכונות נשיות (או בעצם "נשיות"). [\[אלבום קטן נמצא כאן\]](#). [\[וסרטון על הארוע כאן\]](#).

ד"ר אורי דייגין הנחה [סיור לימודי חוויית](#) בעקבות [מקובלי צפת](#), במסגרת [קורס המבוא לתורת הסוד היהודית של ד"ר נטע סובל](#). הסתובבו בסמטאות וראינו בעיני רוחנו את ההיסטוריה [קמה לתחיה](#). [\[אלבום קטן נמצא כאן\]](#).



פרופ' משה אידל, ראש קתדרת מתנאל לחקר הקבלה, דיבר בפני הסטודנטים במסגרת [הקורס על רוחניות פמיניסטית](#), והתמקד בהרצאתו בשוויון הנשי והגברי בעולמות העליונים בקבלה.

פרופ' אידל הרצה גם במסגרת [כנס מכללית](#) על [צפת בין סמרה לפריחה](#) (במאות 16-17), לצד מרצים אחרים. [\[אלבום קטן נמצא כאן\]](#).

ביום [אדיאבנה](#) שהגה [ד"ר אורי דייגין](#) [חגגנו בפארק הירקון](#) את הצטרפותם של גרים לעם ישראל, לזכרה ולכבודה של [המלכה הלני](#) [מחדייב](#) ואחרים. מאיה ליוור, סטודנטית בחוג, אפילו עטתה שמלה היסטורית ונכנסה לאווירה קרובית...



ובמשך כל הזמן הזה, [מועדון הקולנוע הרוחני](#) המשיך להציע סרט רוחני ופופקורן לכל דורש...

וגם [סדנת תיאטרון פלייבק](#) ממשיכה להתכנס מדי שבועיים בהנחיית הסטודנטית רינה לביא, שהיא גם שחקנית ובימאית. סטודנטים ואורחים מתנסים בהגת סיפורים אמיתיים מהחיים באופן יצירתי.

וב**כל הארועים** הללו אנו שמחים מאד לפגוש את הקהל הרחב, שמשתתף איתנו בפעילויות, ללא תשלום כמובן.



מועדון הקולנוע הרוחני

בחסות החוג למיסטיקה ורוחניות

ראש המועדון: ד"ר מריאנה רוח-מדבר
מנהלת אקדמית: ד"ר לילה טור
סרט רוחני ופופקורן

"צופן דה וינצ'י"

הסרט "צופן דה וינצ'י" (2006) מסתב על רב הנוצרין לורנצו ונאנצי, אדריכל ספרדי-איטלקי שחי בתקופת הרנסאנס. הסרט מציג את חייו של ונאנצי, את אהבתו לסימון, ואת המשימה המסוכנת שבה הוא נשוא. הסרט מציג את חשיפתו של ונאנצי את קוד הווינצ'י, קוד שבו ונאנצי חידש את האותיות האלפבית, ואת המשימה המסוכנת שבה הוא נשוא. הסרט מציג את חשיפתו של ונאנצי את קוד הווינצ'י, קוד שבו ונאנצי חידש את האותיות האלפבית, ואת המשימה המסוכנת שבה הוא נשוא.

ביום שני 23.6.14 (אור ל' כ"ו בסיוון תשע"ד)
חדר 209 בית הסה, בשעה 19:30

הכניסה חופשית

לפרטים נוספים:
נולי, מזכירת החוג למיסטיקה ורוחניות: 04-6927854
פאן, נציגת מרכז התייעץ: 1-800-344-544

החוג למיסטיקה ורוחניות
במכללת האקדמית צפת

החוג למיסטיקה ורוחניות

מזמין את הקהל הרחב להשתתף בסדנה:

סדנת ביבליודרמה
מגילת רות - סינדרלה מקומית?

בהנחיית תמר פלג

MA.CP פסיכודרמטיסטית מוסמכת
מטעם המארגן בורד ומנחת קבוצות

ביבליודרמה היא מפגש עומק חוויית, ספונטאני ויצירתי עם קטט מקראי מפתח משהקי תפקיד.

בואו לבלות מחדש את התנ"ך, לעבוד עם הארכיטיפים של מגילת רות בכלים מתחום הפסיכודרמה והביבליודרמה, לחקור אותם באהבה, ליצור שילוב בין הסיפור העתיק לבין ימינו ובין הסיפור ההוא לסיפור האישי שלנו.

יום א' 22/06/2014 כ"ד בסיוון התשע"ד
בשעה 17:45 בחדר 209
במכללת האקדמית צפת

הכניסה חופשית

מספר המקומות מוגבל, ועל כן שוחר בהרשמה מוקדמת.

לפרטים הרשמה:
מיכל 04-6927854 או פאנתן 1-800-344-544

החוג למיסטיקה ורוחניות
במכללת האקדמית צפת

החוג למיסטיקה ורוחניות

מזמין את הקהל הרחב לפאנל אקדמי בנושא:

להיעשות רוחני

התבוננות בתהליך ההתהוות של זהות רוחנית

- בין התפתחות רוחנית להתפתחות פסיכולוגית
- תהליך ההתפתחות של העוסקים/ות בתיקשור
- תהליכי חיבור בעולם הרוחני ומחוץ לו
- הפסיכולוגיזציה של הדת
- מבט סוציולוגי על רוחניות עכשווית

יו"ר: יותם אלנתן סטודנט בחוג למיסטיקה ורוחניות

מרצים:

ד"ר מריאנה רוח-מדבר ו**ד"ר אדם קלין** אורן מסל החוג למיסטיקה ורוחניות במכללת האקדמית צפת

הפאנל יתקיים בבית התרבות ריזל רח' גאולה 12, כפר סבא (חניה ציבורית בשפע ברחוב החרמון)

יום חמישי, כ"א סיוון התשע"ד
19/6/14 בשעה 20:00

לפרטים: יותם אלנתן 052-5688703

הכניסה חופשית

www.zefat.ac.il/spirit

למידע נוסף על החוג למיסטיקה ורוחניות:
מיכל 04-6927854 או פאנתן 1-800-344-544

החוג למיסטיקה ורוחניות
במכללת האקדמית צפת

מהזווית של הסטודנטים

זה מה שטולה (סטודנטית בחוג) מציירת בזמן השיעור...



אילן החיים, עץ של ברכות.

שושי שמר-בלוך, סטודנטית בחוג, כותבת: בעבר למדתי מדעי הרפואה ומשפטים. כסטודנטית בחוג, אני לומדת את ההיבט התרבותי של ריפוי רוחני. בשבילי מדובר בצורת הסתכלות חדשה ומאתגרת. אני משתדלת להתייחס לשיטות השונות בספקנות זהירה ולכבד את המאמינים.

תקוותי ששיטות מסוימות של ריפוי רוחני ייחקרו בדרך המקובלת במדע. לעיתים אני משתתפת בסדנאות במסגרת הלימודים, בהתאם לטענת מדעי החברה שתצפית משתפת חיונית כדי להבין קבוצה. זה לא תמיד קל לי, אך תמיד מרתק. אני חותרת לאמץ גישה של "מכל סדנאותי השכלתי". לסיכום, מדובר בלימודים מרתקים ומעשירים של תופעות חשובות. מומלץ!



סטודנטים ממליצים על המכללה האקדמית צפת

הסטודנטים במכללה האקדמית צפת מרוצים, מאד מרוצים.

הם גם מפרטים את כל הסיבות הטובות להצטרף אלינו. [בסרטון הנחמד הזה](#).

וגם הסטודנט שלנו בחוג למיסטיקה ורוחניות, יותם אלנתן, מוסיף זווית מיוחדת משלו בתוך הסרטון (החל מ-1:39).

[צפו כאן](#).



הסטודנטים שברוך...!

ביום הפתוח זכינו להצטרפותם של סטודנטים משובחים אחדים לבחירת האיכותית שלנו... **ברוכים הבאים בשערי החוג!** אנחנו שמחים שאתם איתנו.

אה, גם אתם רוצים?

ספרו לנו [כאן](#)... יש מקום לכווולם. 😊



מעניין ברשת

הקצב שהפך למקובל: את דוכן האטליז הפך אליהו רפאלי ל"חדר ישועות". ובמקום למכור סחורה הוא מקבל מדי ערב עשרות מאמינים, שמחכים לקבל ממנו ברכה. "20 שנה התעסקתי בבשר מת, עכשיו אני מתעסק בבשר חי", הוא אומר. [לכתבה לחצו כאן](#).

מהו ההבדל בין סוציולוגיה ואנתרופולוגיה? טקסט קצר של סטודנט, ואחריו צילומי וידאו של שורת מרצים מהאוניברסיטה העברית שמנסים להשיב לשאלה זו [תשובות שונות](#). [לכתבה לחצו כאן](#).

תורת האבולוציה נכנסת לתוכנית הלימודים!

שנים נמנע משרד החינוך מלגעת בנושא הרגיש עבור גורמים דתיים. אבל משנת הלימודים הקרובה ילמדו בכיתות ח' וט' את התיאוריה גם בחינוך הממלכתי-דתי. "לא ייתכן שנגדל דורות של תלמידים מבלי שיבינו כיצד פועלות מערכות חיים". [לכתבה לחצו כאן](#).

פסק הלכה חדש אוסר על שימוש בשפת מכונה לצורך תכנות... למה? מחשש להומוסקסואליות. [קראו כאן](#).

חברי קבוצה דתית בהודו הקפידה את הגורו: "הוא במדיטציה". בני משפחתו של מנהיג כת שנפטר בהודו תובעים לקבל את גופתו, לאחר שאממיניו הקפידו אותה בטענה שהוא נכנס למדיטציה עמוקה. [לכתבה לחצו כאן](#).

מה הקשר בין תרבות הרוק'נרול לבין הנבואה המקראית? [לכתבה לחצו כאן](#).

ב-23/6/14 ייערך **ארוע שנתי של "חיבוק ירושלים"**, ארוע למען השלום שנוער מאז 2007 בהשתתפות אלפי אנשים. לפרטים, ניתן לעקוב [כאן](#).

ד"ר תומר פרסיקו כותב על טרנס-הומניזם: בפנטזיה של התעלות מעל הגוף, קשה לנו לדמיין תודעה של פרה מתקיימת באופן עצמאי בסייברספייס. המחשבה על "עצמי" אנושי נפרד מפספסת משהו מהותי. המאמר נמצא [כאן](#).

אוגוסטינוס על ההגעה אל הדברים הנצחיים והבלתי נראים:

"כמו האדם הבודד כך משיג גם מין האדם, ככל שמדובר בעם האלוהים, את שלמות חינכו (או שלמותו האינטלקטואלית המלאה) בשלבים קצובים או בתקופות, כך שיוכל להגיע באופן הדרגתי מן הדברים הזמניים אל הנצחיים ומן הנראים אל הבלתי נראים."

(מתוך "עיר האלוהים" לאוגוסטינוס, ספר עשירי, פרק 14) אוגוסטינוס הוא מאבות הכנסיה הנוצרית החשובים ביותר, שכתב בתחילת המאה ה-5.



- ❖ ליוזיו אוגוסטינוס בתרגום לעברית של לבר-טוב – [לחצו כאן](#).
- ❖ עוד על נצרות ומיסטיקה נוצרית תוכלו ללמוד [בקורס המבוא שלנו](#)... את הקורס מלמד השנה **פרופ' יוסף שוורץ**, ובשנה הבאה ילמד **ד"ר יצחק בנימיני**.

מדוע אנו צריכות רוחניות פמיניסטית ואת האֵלה, אקטיביזם או רוחניות? מאת ד"ר לילה מור

השאלה מדוע אנחנו צריכות רוחניות פמיניסטית, ואיך או למה רוחניות פמיניסטית קשורה לתרבות ודת האֵלה, אקטיביזם או רוחניות, היא הכותרת והנושא של פרויקט כתיבה קולקטיבי שמטרתו ליצור דיון, מעין ווידי משותף, המורכב מקולותיהן של נשים מרחבי העולם. תגובותיהן של נשים שבוחרות להתייחס לנושא יוצאות לאור בהמשכים באתר [מגויזם](#) בעריכתה של **ד"ר הלן הונג**. הלן מספרת תגובות: הסופרת והאקטיביסטית הפמיניסטית טריסה הנדרן, עורכת [אתר](#) לספרות פמיניסטית לילדים ובני נוער, בחרה לצטט את סוזנה בודפסט, שאמרה לפמיניסטיות שפועלות והוגות במונתק מהאלה כי הפמיניזם שלהן לא יאריך ימים. לדעת הנדרן, פמיניזם ללא האלה לא יכול לשנות את שורש הדיכוי של נשים ע"י הדתות והאמונות השונות שבהן האל מיוצג כזכר. הציירת אליין דרו הצהירה שלקחה על עצמה בעבודתה עם הדימויים של האלה לאזן את מעמד האישה כשווה ערך בחיים הארציים והרוחניים. בציוריה היא מעניקה לאשה מעמד במציאות האלוהית שמשקף כמראה את המציאות הארצית שלה. כאן [אתר הציורים](#) שלה.



מתוך הסרט: [The quest for wholeness](#) לד"ר לילה מור

מאחר שהמחקר והעבודה האמנותית שלי מעוגנים בהקשריהם ההיסטוריים והתיאורטיים בפמיניזם, רוחניות נשית, ואקטיביזם בקולנוע, פרפורמנס ומדיה חדשים, בחרתי להיענות לקריאה ולהציג את עמדותי שיצאה לאור באתר של המיזם. ניתן לקרוא את הטקסט שלי [כאן](#).



מעניין, הא...!? רוצים שגם החברים שלכם ייהנו? [שתפו אותם](#).

רוצים לקרוא גם את האגרת הראשונה? [לחצו כאן](#)

והנה הלינקים לאגרת ה-2, ה-3, ה-4, ה-5, ה-6, ה-7, ה-8, ה-9, ה-10, וה-11 וה-12

אם קיבלתם את אגרת החוג מחברה, ואתם רוצים לקבל את האגרת הבאה ישירות מאיתנו, הירשמו [כאן](#)...



צרו קשר

חיברו אלינו [בפייסבוק](#)

מזכירת החוג, מיכל אבן 04-6927854

נציגת החוג במרכז המידע, פאתן עזי 1-800-344-544

שלחו לנו פנייה בכל נושא שהוא

קראו עוד [באתר החוג](#)